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Sammanfattning och slutsatser
Drygt fyrtio procent av alla svenska hushåll är singelhushåll. I storstäderna är andelen singelhushåll 
ännu större. Majoriteten av singlarna är yngre. Mer än hälften förvärvsarbetar och en femtedel 
studerar. 

Undersökningen bekräftar den schablonbild som kanske finns att singlar har mer uteliv och mer 
”kul”. Vid jämförelse med gifta/sambos visar det sig nämligen att de gör fler aktiviteter utanför 
hemmet t ex går på bar/pub, går på konserter och bio, går ut och dansar e.t.c., trots att de har 
lägre genomsnittlig inkomst. De lyssnar oftare på musik och umgås mer med vänner. Eftersom 
de har mer tid de kan lägga på sig själva månar de om sitt välbefinnande genom att utöva någon 
idrott. Dessutom ägnar de sig mer åt tv-/dataspel.

De tar även små konsumtionslån i större utsträckning, köper hemelektronik på avbetalning och 
lånar oftare till resor och kläder. Trots detta svarar drygt åttio procent att de har ett sparande och 
drygt femtio procent har ett regelbundet sparande. 

Att leva ensam och inte ha någon att dela hushållskostnaderna med är generellt dyrare än att leva 
i ett parförhållande. Singelhushållen har därför verkligen ett behov av att gardera sig ekonomiskt. 
Singlar bör i första hand satsa på ett buffertsparande för oförutsedda utgifter och som även kan 
täcka kortare inkomstbortfall vid eventuell sjukdom och arbetslöshet. Dessutom bör de se över 
behovet av olycksfallsförsäkring och sjukförsäkring.
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Beskrivning av undersökningen

Undersökningen bygger på SIFO/Research International , Finans Monitor 2005.  

Singelhushåll har i det här sammanhanget definierats som hushåll som består av en person. 
Dessutom har de svarat ogift, bor i eget hushåll och angett att de inte har några barn.

Hur och var lever en singel?

Drygt fyrtio procent av alla svenska hushåll är singelhushåll. Singelhushållen inkluderar 
både studenter, medelålders och pensionärer. Men en majoritet är yngre.

Mer än hälften, 55 procent, av singlarna förvärvsarbetar heltid, 14 procent jobbar deltid och 
18 procent studerar på högskola. Singlar utan barn har en lägre genomsnittlig månadsin-
komst än gifta/sambos men det speglar sannolikt att en tyngdpunkt av singlarna är yngre 
och inte har kommit så långt i sin karriär. Medelinkomsten för singlar är 17 000 kronor per 
månad att jämföra med 20 000 kronor för gifta/sambor.

Koncentrationen av singlar är störst i storstadsregionerna, naturligt då utbildning och yrkes-
etablering oftast sker där. Nästan hälften av singlarna bor i storstad och knappt fyrtio procent 
på ort med mer än 10 000 invånare. I vissa stadsdelar i Stockholm är andelen ensamhushåll så 
stor som åttio procent.

•	 Singlar utan barn bor i större utsträckning i storstadsområden och i Västsverige 
än gifta/sambos?

Singlarna bor i hyresrätt i betydligt större utsträckning än vad gifta/sambos gör.
Nästan 60 procent bor i hyrd lägenhet. Tjugoåtta procent uppger att de bor i bostadsrätt och 
endast fem procent i villa/radhus. 
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Singlar utan barn bor i större utsträckning i 
storstadsområden och i Västsverige än gifta/sambos. 
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Sparande

Drygt åttio procent av singlarna har sparade pengar och över hälften sparar regelbundet. 
En förklaring till detta kan vara att föräldrar/mor-/farföräldrar byggt upp ett sparande för 
framtiden som man inte rört. När det gäller regelbundet sparande är gifta/sambo något mer 
benägna att spara regelbundet och de sparar lite högre belopp per månad. Ganska naturligt 
eftersom de har större möjlighet att spara.
  
Förvånande är det däremot att det är så mycket som 28 procent av singlarna som sparar 
mellan 1 000 och 5 000 kronor i månaden och 3 procent som sparar mer än 5 000 i månaden. 
Sannolikt kan det vara så att de yngre singlarna sparar till bostad alternativt till studier el-
ler dyrare utlandsresa. På frågan om man planerar att börja sitt sparande i olika produkter 
svarar singlar i större utsträckning att de har för avsikt att börja spara och att man förstår att 
behovet finns. Främst tänker man sig att börja spara på konto. På andra plats kommer fonder 
och på tredje plats kommer pensionssparande. Sannolikt beror det på att man har en känsla 
av att man gör av med mer pengar än man egentligen vill/borde.

•	 Varför sparar du?

Fonder och konto i bank är de vanligaste regelbundna sparformerna för singlar. Sparfor-
merna och risknivån passar väl till sparmålen då singlar sparar för buffert, semester, visst 
ändamål och nytt boende i större utsträckning än gifta/sambos. Något förvånande är det 
kanske att fonder är en mer vanlig sparform för singlar. En förklaring kan vara att de via sina 
föräldrar fått fondsparande och att de därefter fortsätter med detta. Dessutom finns det ju 
fonder med många olika risknivåer. Många unga som sparar upplever sannolikt att fonder är 
en enkel och modern form att spara i.

Så många som 45 procent av singlarna har ett eget pensionssparande av singlarna att jämföra 
med gifta/sambos 52 procent.
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Singlar utan barn sparar för buffert, semester, visst ändamål och 
nytt boende.

Gifta/sambos sparar för buffert, ålderdomen och till 
barn/barnbarn.
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Lån, avbetalning och konsumtionslån

Det är fler singlar som har lån än gifta/sambos och de amorterar i mindre utsträckning, men 
lånebeloppen är mindre än för gifta/sambor, som ju oftare lånat till bostad/bil etc.

Singlarna tror i större utsträckning än gifta/sambos att de kommer söka nytt lån inom de 
närmaste åren. Inte så konstigt med tanke på att de kommer från studier och skall etablera sig 
på arbetsmarknaden och bostadsmarknaden.

När det kommer till kontokreditsskulder är det ingen skillnad, för det allra flesta är det ett 
sätt att fördela sin konsumtion under ett år. 

Singlar köper däremot i större utsträckning hemelektronik, möbler och kläder med konsum-
tionslån som de tar direkt i butik istället för hos finansbolag, banker och kreditkortsföretag. 
Detta ett väldigt dyrt sätt att konsumera om man inte snabbt betalar av skulden.

•	 Har du köpt något på avbetalning/tagit konsumtionslån de senaste 12 månaderna?
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En större andel singlar än gifta/sambos handlar på 
avbetalning/tar konsumtionslån i alla inkomstgrupper, utom den 
högsta inkomstgruppen.

Filter: Förvärvsarbetar hel- eller deltid och har köpt något 
på avbetalning (eller tagit ett konsumtionslån de senaste 
12 månaderna? – Ja. n = 707. Källa: Finansmonitorn 2005 Helår
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Trygghetslösningar

För de singlar som har bostadslån svarar de flesta att de varken har livförsäkring eller låne-
skydd. Singlar har ju generellt inte behov av skydd för efterlevande.  Däremot borde singel-
hushållen tänka på vad som händer om de blir långvarit sjuka alternativt förtidspensione-
rade, arbetslösa. De har ett större behov av att trygga sin ekonomi eftersom de bara har sin 
egen inkomst att förlita sig på.

•	 Är du intresserad av dessa typer av trygghetslösningar?
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Gifta/sambos är mer intresserade av trygghetslösningar 
än singlar utan barn.
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Betala, Kort, Internet

Det finns ingen större skillnad mellan singlar och gifta/sambos när det gäller inställningen 
vtill betalkort. De flesta i båda grupperna tycker det är bekvämt att använda kort. Det är dä-
remot  fler singlar som föredrar att betala med kontanter. Sannolikt beror det på att många 
är unga och tycker att de får en bättre koll på vad de har att disponera när de har pengarna i 
handen. Plus att de kanske inte är lika vana vid kort som lite äldre. Detta speglar sig också i 
att det är fler singlar som i större utsträckning väljer bankkort där pengarna dras direkt från 
kontot. Singlar visar sig även mer positiva till Internet än gifta/sambos. Detta är sannolikt en 
generationsfråga. Man har helt enkelt mer datavana.

•	 Singlar är mer positiva till internet än gifta/sambos
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Singlar är mer positiva till Internet än gifta/sambos. 
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Råd och tips till singelhushåll
•	 Fler singlar som har möjlighet borde satsa på att äga sitt boende. Genom att långsiktigt äga 

sin bostad ökar möjligheterna att bygga upp en stabil ekonomi. Över tid brukar bostäder 
stiga i värde och för många hushåll är den egna bostaden den viktigaste tillgången. Det kan 
vara svårt att bygga upp ett liknande sparande om man bor i hyresrätt. Samtidigt innebär 
det givetvis ett större åtagande och risk att köpa bostad och ta upp lån så det är givetvis en 
avvägning som var och en får göra. Att köpa bostad är en långsiktig investering. Kortsiktigt 
kan även bostäder falla i värde.

•	 Behovet av att spara till en buffert är särskilt stort för den som ensam svarar för löpande 
räkningar och oförutsedda utgifter. 

•	 De allra flesta har behov av ett långsiktigt sparande till pensionen. Det man bör tänka på när 
man är singel är att man ska välja bort efterlevandeskydd i sitt pensionssparande om inte 
behovet finns. Efterlevandeskyddet innebär en årlig kostnad som medför att avkastningen på 
sparandet blir lägre

•	 Som singel är det extra viktigt att skapa sin egen trygghet. Singlar utan barn saknar 
i mycket större utsträckning trygghetslösningar än gifta/sambor. Det är viktigt att ha 
olycksfallsförsäkring, men även extra sjukförsäkring/försäkring vid arbetslöshet som täcker 
upp vid inkomstbortfall.
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